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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması 

tamamen tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler 

kamuya açık ve güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların 

kullanılmasının ve/veya sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk 

Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 Aralık ayında bir önceki yılın aynı ayına göre ihracat %11,1 oranında azalarak 11,8 milyar dolar, ithalat ise 

%17,5 oranında daralarak 17,9 milyar dolar oldu. Aralık ayı verileri ile birlikte 2015 yılı toplam dış ticaret 

açığı 63,2 milyar dolara geriledi; geçen yıl dış ticaret açığı 84,5 milyar dolar düzeyindeydi. Enerji ithalatı 

da 2015 yılında gerileyerek 37,8 milyar dolar oldu (2014’te 54,9 milyar dolar). TİM’in yayınladığı ihracat 

verilerine göre Ocak ayında ihracat geçen yıla göre %14 azalarak 9,2 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. 

 Ekonomik Güven Endeksi Ocak ayında bir önceki aya göre %16,8 azalarak 83,9 değerini aldı (bir önceki 

ay 100,8). Geçtiğimiz hafta açıklanan Reel Kesim Güven endeksi ve Tüketici Güven Endeksi ile Sektörel 

Güven Endekslerindeki gerilemenin bu duruma etkili olduğu görülüyor. 

 Merkez Bankası’nın yayınladığı Konut Fiyat Endeksi Kasım ayında bir önceki yıla göre %18,6 oranında 

arttı; ivme kesmekle birlikte Yeni Konut Fiyat Endeksi de bir önceki yıla göre %15,58 oranında arttı. 

 İstanbul Sanayi Odası’nın yayınladığı Türkiye İmalat Sanayi PMI endeksi, Ocak ayında bir önceki aya 

göre gerileyerek 50,9 değerini aldı (Aralık ayında 52,2). Endeksin 50 değerinin üstünde yer alması, imalat 

sanayi piyasasına dair olumlu beklentilere işaret ediyor. Öte yandan PMI anketine göre ihracattaki düşüşün 

etkisiyle yeni işlerdeki artış hızının yavaşladığı ifade ediliyor. 

 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 Geçen hafta düzenlenen toplantıda faizlerde değişikliğe gitmeyen FED, ABD ekonomik büyüme hızının 

yavaşladığını (dördüncü çeyrek büyüme oranı %0,7), güçlenen dolar nedeniyle ihracatta gerileme 

yaşadıklarını ifade etti. ABD’de büyüme hızındaki yavaşlama FED’in yakın bir sürede faiz artırmayacağı 

olarak yorumlanıyor. 

 Euro Bölgesi’nde enflasyon oranı %0,4’e yükseldi ancak bu oran Avrupa Merkez Bankası’nın (ECB) %2 

hedefinin altında seyrediyor. 

 Geçen hafta AB ekonomisine dair olumlu işaretler geldi: Fransa 2015 yılında %1,1 oranında büyürken, 

ekonomik krizden çıkan İspanya ise %3,2 oranında büyüme kaydetti. 

 Çin’de imalat sanayi PMI endeksi Ocak ayında 49,4’e geriledi (Aralık’ta 49,7). Altı aydır üst üste 

gerileyen imalat sanayi verileri ekonomik büyüme hızının 2016 başında da ivme kaybetmeye devam 

ettiğine işaret ediyor. 

 Japonya Merkez Bankası faizleri negatife çekti. Karara gerekçe olarak ülkenin zayıf ekonomik performansı 

ve küresel ekonomideki gelişmeler gösterildi. 

 Financial Times, petrol üreticisi ülkelerde yaşanan ekonomik krize dikkat çekti. Gazetenin haberine göre, 

petrol üretici ülkelerden Azerbaycan’ın, kurtarma paketi almak için IMF ve Dünya Bankası yetkilileri ile 

bir görüşme düzenlediği; Rusya, Brezilya gibi petrol üreticisi ülkelerin ekonomilerinde daralma yaşandığı 

belirtiliyor. Bu durum küresel ekonomide 2016’da da ivme kaybı yaşanabileceğine işaret ediyor. 
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Şekil 1: Dış Ticaret Dengesi (Ocak 2010 – 

Aralık 2015) 

 
 

Şekil 2: Ekonomik Güven Endeksi (Ocak 2012 – 

Ocak 2016) 

 
 

 

 

 

Şekil 3: Türkiye İmalat Sanayi Satınalma 

Yöneticileri Endeksi 

 
Kaynak: İstanbul Sanayi Odası ve Markit 
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